
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 26,653,700 26,883,700 △ 230,000

受取会費 26,653,700 26,883,700 △ 230,000

事業収益 166,206,150 147,032,785 19,173,365

機関紙発行収入 514,900 939,600 △ 424,700

キャンペーン収入 6,580,000 6,702,000 △ 122,000

愛媛安全大会収入 50,000 50,000 0

部会活動収入 1,250,000 1,292,000 △ 42,000

法令遵守促進収入 2,000,000 2,200,000 △ 200,000

登録講習収入 66,893,000 67,595,000 △ 702,000

事業者代位講習収入 56,811,150 41,036,500 15,774,650

自主的な教育講習収入 4,956,000 5,426,000 △ 470,000

講習付随収入 19,303,100 16,521,685 2,781,415

受託活動収入 1,130,000 1,280,000 △ 150,000

施設貸与収入 3,238,000 450,000 2,788,000

図書用品等斡旋販売活動収益 3,480,000 3,540,000 △ 60,000

受取負担金 500,000 500,000 0

負担金収入 500,000 500,000 0

雑収益 1,480,250 1,335,240 145,010

受取利息 1,150 1,140 10

雑収入 1,479,100 1,334,100 145,000

経常収益計 194,840,100 175,751,725 19,088,375

(2) 経常費用

事業費 185,093,273 159,788,134 25,305,139

給料手当 54,160,920 50,975,200 3,185,720

賞与引当金繰入 4,063,000 3,827,200 235,800

福利厚生費 11,012,300 10,119,800 892,500

会議費 1,620,200 1,585,000 35,200

旅費交通費 4,917,000 3,737,600 1,179,400

通信運搬費 4,349,080 4,081,920 267,160

減価償却費 7,120,000 7,500,542 △ 380,542

消耗什器備品費 850,000 540,000 310,000

消耗品費 10,040,800 9,116,500 924,300

修繕費 1,000,000 300,000 700,000

印刷製本費 3,598,000 2,795,000 803,000

光熱水料費 2,015,600 2,348,000 △ 332,400

賃借料 18,899,283 17,926,000 973,283

保険料 953,000 777,000 176,000

諸謝金 20,329,000 17,778,500 2,550,500

租税公課 7,620,000 7,672,000 △ 52,000

教育図書用品 17,486,700 15,781,472 1,705,228

支払手数料 417,890 420,800 △ 2,910

支払負担金 490,500 440,000 50,500

委託費 14,150,000 2,065,600 12,084,400
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管理費 14,059,180 14,308,600 △ 249,420

給料手当 4,892,000 4,587,000 305,000

賞与引当金繰入 367,000 344,100 22,900

福利厚生費 984,700 941,700 43,000

会議費 446,000 409,000 37,000

旅費交通費 135,000 218,000 △ 83,000

通信運搬費 414,240 361,200 53,040

減価償却費 675,000 1,124,000 △ 449,000

消耗什器備品費 0 100,000 △ 100,000

消耗品費 119,640 104,700 14,940

印刷製本費 170,000 205,000 △ 35,000

光熱水料費 142,900 160,600 △ 17,700

賃借料 839,110 820,000 19,110

保険料 60,000 48,000 12,000

渉外交際費 633,000 530,000 103,000

諸謝金 829,000 1,149,000 △ 320,000

租税公課 650,000 711,000 △ 61,000

支払手数料 87,790 89,300 △ 1,510

支払負担金 671,000 671,000 0

委託費 1,400,000 1,220,000 180,000

雑費 542,800 515,000 27,800

経常費用計 199,152,453 174,096,734 25,055,719

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,312,353 1,654,991 △ 5,967,344

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,312,353 1,654,991 △ 5,967,344

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,312,353 1,654,991 △ 5,967,344

法人税等 401,000 611,000 △ 210,000

当期一般正味財産増減額 △ 4,713,353 1,043,991 △ 5,757,344

一般正味財産期首残高 202,708,939 201,664,948 1,043,991

一般正味財産期末残高 197,995,586 202,708,939 △ 4,713,353

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 197,995,586 202,708,939 △ 4,713,353



公益社団法人　愛媛労働基準協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 10,385,000 4,100,000 4,370,000 3,411,000 3,502,000 885,700 26,653,700

受取会費 10,385,000 4,100,000 4,370,000 3,411,000 3,502,000 885,700 26,653,700

事業収益 108,471,100 22,397,000 14,215,950 9,122,000 9,036,500 2,963,600 166,206,150

機関紙発行収入 △ 921,700 522,000 276,000 225,000 174,000 239,600 514,900

キャンペーン収入 1,150,000 3,100,000 1,010,000 900,000 270,000 150,000 6,580,000

愛媛安全大会収入 50,000 0 0 0 0 0 50,000

部会活動収入 250,000 900,000 100,000 0 0 0 1,250,000

法令遵守促進収入 0 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000

登録講習収入 57,774,000 385,000 4,840,000 374,000 3,520,000 0 66,893,000

事業者代位講習収入 32,815,600 9,700,000 3,789,550 4,727,000 3,949,000 1,830,000 56,811,150

自主的な教育講習収入 3,097,000 620,000 792,000 447,000 0 0 4,956,000

講習付随収入 9,838,200 4,630,000 1,288,400 1,879,000 1,003,500 664,000 19,303,100

受託活動収入 880,000 40,000 20,000 20,000 110,000 60,000 1,130,000

施設貸与収入 3,238,000 0 0 0 0 0 3,238,000

図書用品等斡旋販売活動収益 300,000 2,500,000 100,000 550,000 10,000 20,000 3,480,000

受取負担金 500,000 0 0 0 0 0 500,000

負担金収入 500,000 0 0 0 0 0 500,000

雑収益 1,366,500 500 20,050 90,100 0 3,100 1,480,250

受取利息 400 500 50 100 0 100 1,150

雑収入 1,366,100 0 20,000 90,000 0 3,000 1,479,100

経常収益計 120,722,600 26,497,500 18,606,000 12,623,100 12,538,500 3,852,400 194,840,100

(2) 経常費用

事業費 114,979,900 24,929,500 17,206,000 12,973,000 11,554,973 3,449,900 185,093,273

給料手当 28,852,000 8,100,000 5,628,000 5,690,000 4,762,920 1,128,000 54,160,920

賞与引当金繰入 2,115,000 600,000 482,000 473,000 323,000 70,000 4,063,000

福利厚生費 5,785,000 2,000,000 1,375,000 1,200,000 574,000 78,300 11,012,300

会議費 641,200 444,000 182,000 73,000 210,000 70,000 1,620,200

旅費交通費 2,754,000 560,000 214,000 224,000 855,000 310,000 4,917,000

通信運搬費 1,433,000 838,000 670,000 455,000 559,480 393,600 4,349,080

減価償却費 6,876,000 76,000 45,000 0 43,000 80,000 7,120,000

消耗什器備品費 200,000 0 650,000 0 0 0 850,000

消耗品費 4,143,000 2,927,000 1,123,000 992,000 620,800 235,000 10,040,800

修繕費 900,000 0 100,000 0 0 0 1,000,000

印刷製本費 3,280,000 95,000 123,000 0 0 100,000 3,598,000

光熱水料費 1,144,000 176,000 372,000 167,000 111,600 45,000 2,015,600

賃借料 9,925,000 4,100,000 2,478,000 1,228,000 863,283 305,000 18,899,283

保険料 770,000 95,000 88,000 0 0 0 953,000

諸謝金 14,729,000 1,100,000 1,690,000 850,000 1,610,000 350,000 20,329,000

租税公課 5,630,000 700,000 700,000 350,000 200,000 40,000 7,620,000

教育図書用品 11,432,700 2,870,000 948,000 1,246,000 800,000 190,000 17,486,700

支払手数料 150,000 29,500 207,000 12,000 9,390 10,000 417,890

支払負担金 390,000 25,000 25,000 13,000 12,500 25,000 490,500

委託費 13,830,000 194,000 106,000 0 0 20,000 14,150,000

管理費 9,153,680 1,413,000 1,335,000 1,030,000 793,800 333,700 14,059,180

給料手当 2,620,000 720,000 510,000 515,000 431,000 96,000 4,892,000

賞与引当金繰入 192,000 53,000 44,000 43,000 29,000 6,000 367,000

福利厚生費 526,000 175,000 125,000 105,000 52,000 1,700 984,700

会議費 360,000 2,000 12,000 5,000 0 67,000 446,000

旅費交通費 100,000 10,000 10,000 5,000 0 10,000 135,000

通信運搬費 82,240 145,000 64,000 58,000 45,000 20,000 414,240

減価償却費 675,000 0 0 0 0 0 675,000

消耗品費 58,440 11,000 5,000 20,000 19,200 6,000 119,640

印刷製本費 10,000 0 75,000 0 75,000 10,000 170,000

光熱水料費 86,000 5,500 28,000 13,000 8,400 2,000 142,900

賃借料 444,000 145,000 150,000 46,000 10,110 44,000 839,110

保険料 60,000 0 0 0 0 0 60,000

渉外交際費 260,000 15,000 200,000 155,000 0 3,000 633,000

諸謝金 500,000 110,000 55,000 54,000 55,000 55,000 829,000

租税公課 650,000 0 0 0 0 0 650,000

支払手数料 50,000 1,500 32,000 1,000 290 3,000 87,790

支払負担金 600,000 20,000 15,000 10,000 16,000 10,000 671,000

委託費 1,400,000 0 0 0 0 0 1,400,000

雑費 480,000 0 10,000 0 52,800 0 542,800

経常費用計 124,133,580 26,342,500 18,541,000 14,003,000 12,348,773 3,783,600 199,152,453

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,410,980 155,000 65,000 △ 1,379,900 189,727 68,800 △ 4,312,353

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,410,980 155,000 65,000 △ 1,379,900 189,727 68,800 △ 4,312,353

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,410,980 155,000 65,000 △ 1,379,900 189,727 68,800 △ 4,312,353

税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,410,980 155,000 65,000 △ 1,379,900 189,727 68,800 △ 4,312,353

法人税等 90,000 60,000 60,000 65,000 65,000 61,000 401,000

当期一般正味財産増減額 △ 3,500,980 95,000 5,000 △ 1,444,900 124,727 7,800 △ 4,713,353

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 3,500,980 95,000 5,000 △ 1,444,900 124,727 7,800 △ 4,713,353

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 3,500,980 95,000 5,000 △ 1,444,900 124,727 7,800 △ 4,713,353

宇和島支部 合計

令和6年度支部別収支予算書内訳表

（単位：円）

科        目 本部・松山支部 新居浜支部 四国中央支部 今治支部 八幡浜支部

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで


